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Denne læreboken i
oral og maksillo-

facial kirurgi utkom
første gang i 1965
og foreligger nå i 5.
utgave. Boken er
blitt gjennomgående
revidert og oppda-
tert, ikke minst på
behandlingsområder

som implantatkirurgi, traumatiske ska-
der og rekonstruksjoner.

Boken henvender seg primært som
lærebok til tannlegestudenten. Den er
mye brukt på utdanningsinstitusjoner i
Storbritannia og har fått sin form etter
gjensidig samarbeid mellom forfatterne
og lærestedene.

Boken foreligger som paperback i et
hendig format. Den består av 18 kapit-
ler som dekker det aller meste av fag-
området oral og maksillofacial kirurgi.
Alle bilder og figurer er i sort/hvitt,
men de er tydelige og illustrerende.
Teksten er konsis og lettforståelig. Den
inneholder svært få referanser.

Som tittelen sier, er dette en bok om
prinsippene i fagfeltet oral kirurgi. Den
går ikke i dybden på noe felt og inne-
holder få referanser eller henvisninger
til annen litteratur. Ingen kontroversi-
elle behandlingsmåter blir omtalt eller
diskutert. Dette er bokens største svak-
het. På den annen side er den lettlest,
klar og konsis i sine råd. Således er den
en utmerket basal lærebok. Den er også
relativt billig. At boken er utgitt for det
engelske marked, gjør at kapitler om
reseptskriving, om medikamenter og om
bruk av generell anestesi faller utenom
praktisk bruk i Norge. Boken bærer noe
preg av å være en revidert utgave av
en over 30 år gammel bok. Illustrasjoner
i farger er etter hvert blitt et krav til en
moderne lærebok. Med nevnte forbe-
hold kan boken anbefales til tannlege-
studentene. Det finnes imidlertid gode
alternativer, som også er mer moderne
i innhold og layout. Bare synd at det
ikke lengre er aktuelt å utgi en nordisk
lærebok i oral kirurgi. 
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Brånemark PI, Grøndahl K, Worthington P:
Osseointegratio and Autogenous
Onlay Bone Grafts: Reconstruction
of the Edentulous Atrophic Maxilla

Pasienter med
tannløse og

atrofiske kjevekam-
mer i overkjeven
utgjør et stort pro-
tetisk behandlings-
problem. Ikke minst
i forbindelse med
tannimplantat-
behandling. Denne

boken tar for seg erfaringer gjennom de
siste 20 år fra en rekke store implan-
tatklinikker verden over. Forfatterne er
velkjente og har bidratt i pionerarbeid
med implantatbehandling i mange år.
Boken beskriver vesentlig de kirurgiske
aspekter ved rekonstruksjon av kjeve-
kammen i maxilla. De protetiske proble-
mene er viet lite oppmerksomhet.

Boken har, som vanlig fra dette for-
laget, en lekker layout med mange far-
geillustrasjoner og bilder av svært høy
kvalitet. Den er bygget opp som et
atlas med få kapitler og kortfattet tekst.
De sju kapitlene følger en logisk rekke-
følge med problemstilling, protokoll for
behandlingsplanleggingen og kasus-
presentasjoner av rutinepasienten og
av pasienter med særskilte problemer.
Vurdering av behandlingsresultatene er
omtalt i et eget kapittel med illustre-
rende tabeller og figurer. En referanse-
liste er samlet for hele boken under ett.

Bentransplantasjon og rekonstruk-
sjon av overkjevens alveolarkam har
gitt varierende behandlingsresultater.
Det er publisert mye litteratur på områ-
det de siste årene, men så vel teknikker
som resultater er omdiskuterte og det
foreligger ingen faglig consensus. Det
er derfor prisverdig av forfatterne å få
til samarbeid mellom 29 forskjellige
klinikker og legge frem en så grundig
og veldokumentert bok. De kolleger og
klinikker som arbeider med bentrans-
plantasjon og rekonstruksjon av kjevene
har her fått et utmerket hjelpemiddel til
å gi denne vanskeligstilte pasientgrup-
pen et bedre og sikrere tilbud. 
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Maria Thommesen og Lise von Krogh:
Ernæringsleksikon

Dette er det første norske oppslags-
verk i ernæringslære. Formålet er

å forklare ord og uttrykk på en saklig
og enkel måte. Målgruppene er fagfolk
og andre som interesserer seg for eller
arbeider med ernæring og kosthold.
Sitat: «Oppslagsordene dekker fagfeltene
ernæringsfysiologi og ernæringsbio-
logi, kosthold og dietetikk, nærings-
middelkjemi og matvarelære, men også
relevante oppslagsord fra biologi, orga-
nisk kjemi, biokjemi, medisin, anatomi
og fysiologi er tatt med. Her finner du
definisjoner av for eksempel dietter og
kostråd, stoffskiftereaksjoner, ernæ-
ringsrelaterte folkesykdommer, alle
næringsstoff, tilsetningsstoff, kontami-
nanter og mye mer.» Oppslagsordene er
arrangert alfabetisk med mange kryss-
referanser til alternative betegnelser.
Språket er enkelt og lettfattelig med
forklaring av spesielle faguttrykk. E-
kodenummernøkkel og Norske nærings-
stoffanbefalinger er gitt som appendiks.

Boken har et tiltalende og praktisk
ytre og den er letthåndterlig. Teksten er
tospaltet og trykt i Palatino 9,5/12,
oversiktlig og lettlest. Illustrasjonene er
enkle og tydelige.

For en som ikke er spesielt fagkyn-
dig på dette store området virker boken
interessant og givende, men det må
understrekes at jeg ikke er i stand til å
gi en faglig vurdering av hele innhol-
det. Her må jeg støtte meg til Fiskeri-
direktoratets ernæringsinstitutt i Bergen
som har kontrollert og vurdert innhol-
det. Når det derimot gjelder den odon-
tologiske siden hvor jeg må antas å ha
en viss innsikt, må jeg dessverre kon-
statere at tannhelsekunnskap til dels
enten er fraværende eller direkte
mangelfull og/eller feilaktig. Dette er
svært beklagelig i en tid hvor det
arbeides aktivt for å få tannhelsen
akseptert som en del av den generelle
helse og hvor det satses på bedre sam-
arbeid mellom de forskjellige helseak-
tørene om et mer helhetlig helsebud-
skap. Tannhelsen er i overveiende grad
kostrelatert, (karies, tannslitasje og
visse utviklingsforstyrrelser) og det er
derfor svært beklagelig at dette nye
oppslagsverket, som sikkert får en stor
utbredelse, ikke er veiledende eller
opplysende på dette viktige feltet. For

BOKNYTT

194 DEN NORSKE TANNLEGEFORENINGS TIDENDE 2002; 112 NR 3


